
Contacto

Correo Electrónico scoad.mvo@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2022/007846 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2022 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de una base de helicópteros denominada El Oterico, situada en la Entidad
Local Menor de Oterico, término municipal de Riello (León).

Valor estimado del contrato 1.310.340,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.585.511,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.310.340,42 EUR.

Clasificación CPV
45216125 - Trabajos de construcción de edificios para servicios de emergencia.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: 24 meses desde la firma del Acta de Comprobación de Replanteo y en todo caso hasta el 31 de
diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-P.General

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COTODISA OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
NIF A81942674
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.280.823,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.549.796,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2022/007846-001
Fecha de Formalización 31/10/2022

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2022 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d9874aa-9e2a-4a4c-8590-18d2e723f412


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
Rigoberto Cortejoso 14,
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Otros criterios evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A2GRCuTPf%2B3nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009706486 |  2022-846798 | Wed, 02 Nov 2022 08:31:01:587 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167261355796927961024466221247634099995 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A2GRCuTPf%2B3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

